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LOTOS szuka ropy na Morzu Północnym  

Na koncesjach PL503 i PL503B, położonych w południowej części Morza Północnego, prowadzone są badania
sejsmiczne 3D. Operatorem złoża jest spółka LOTOS Exploration & Production AS, należąca do LOTOS Petrobaltic.

– To będzie dla nas bardzo intensywne lato – podkreśla Stig Bergseth, exploration manager w LOTOS Norge – Po
pierwsze precyzyjne wykonanie i szczegółowa analiza sejsmiki na PL503 i PL503B, którą przeprowadza dla nas statek
badawczy "Artemis Arctic", należący do firmy Dolpin Geopysical AS. Ponadto jesteśmy w trakcie przejmowania
funkcji operatora na koncesji PL455, co wymaga od nas dodatkowej pracy. To będzie nasza trzecia koncesja na
norweskim szelfie kontynentalnym, na której pełnimy funkcję operatora.

Na koncesjach PL503 i PL503B badaniem zostanie objęty obszar morski o powierzchni 1560 km kw. Zgodnie z planem
prace na morzu potrwają do sierpnia. Na podstawie wyników badań spółka będzie w stanie jeszcze dokładniej
oszacować potencjał wydobywczy dla obszaru objętego koncesją oraz zlokalizować optymalne miejsce pod wykonanie
odwiertu poszukiwawczego.

Udziały i status operatora w koncesji PL503 przyznano LOTOS Norge w ramach rundy licencyjnej APA 2008. Oprócz
LOTOS Norge udziałowcami koncesji są: Skagen 44 AS, Edison International i North Energy ASA. Każda z firm
posiada po 25% udziałów w koncesji PL503.

LOTOS Petrobaltic to spółka zależna Grupy LOTOS S.A. Firma posiada koncesje na poszukiwanie, rozpoznawanie i
eksploatację złóż węglowodorów w polskiej strefie ekonomicznej Morza Bałtyckiego. Potwierdzone zasoby LOTOS
Petrobaltic (M. Bałtyckie i Norweski Szelf Kontynentalny wg stanu na dzień 31 grudnia 2010 r.) to 6,2 mln ton ropy
naftowej oraz 0,5 mld metrów sześciennych gazu (zasoby pewne i zasoby prawdopodobne, kat. 2P) oraz 1,3 mln ton
ropy naftowej i 6,5 mld metrów sześciennych gazu (zasoby warunkowe, kat. 2C). LOTOS Petrobaltic obecny jest na
Norweskim Szelfie Kontynentalnym poprzez spółkę LOTOS E&P Norge, która posiada w sumie 7 koncesji (6
poszukiwawczych i 1 wydobywczą). Na dwóch z nich LOTOS Norge jest operatorem. Dodatkowo LOTOS Petrobaltic
jest właścicielem firmy AB Geonafta, wydobywającej ropę naftową ze złóż lądowych na Litwie.
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